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D Oznámení flová houslová škola

S úctou iiiepsiitiý ozna-

muji zdvořile že usadiv ne

tnale v Omaze otevřel jsem
v éísb H20 Dnrcas tiliee
Akolu houslovou

Mátu ilbmhobMu iiraksi
t a zaručuji rychlý a správný
postup každého žáka Ilono-ní- ř

mírný Vyučuji dle me-thod- y

šcvčíkoy i dle me-tbo- d

jiných
Doufaje že mi ct přízeň

věnována budí'" znamenám
Re ve VŠÍ Úctě

F J KOLBABA

Hnilí i j tn řrv?iil

HOTEL PfiAIlA

na 11 a WtJliatn til

v Omaz Neb

který jwin (ílil lokr-i- " ic-v-

hul !li mi a v i znovu rfi-di- l

Kru juni ktr-- zavítají do

Omaky Bcrh kd-i- ž

o rintot" a voru otmlti-r- e

rol jt na-ii- bcuhni 3tř
MiAvA frsK A KrnivNfc

IOS VAftKO majitel

Ant'

velký

Velký
uizkr-- I

vrch redakce a ra Mlupi'isobeni

lliHi spolupracovníků Slovník vy-

dáván byl po celých L'u let l'Uař

(oiičkoval panu Ottovi jak za dí-

lo tak za výklady a pravil
unává oxáhlost h ehkot

SloMiikii který s radosti zařadit i

'lá do své knihovny soukromé

Z neštastné lásky —- V a re i ku -

eeíiu lese Utt Skalici II Kaškovje
v Slezsku bvla nabveiia před ně-koli-

dny mrtvola mlaď hny
Protoe vedle mrtvoly ležely dvě

prázdné láhve ml lihovin soudilo

se ena asi v jMidiiApiléni stavu

na uvedeném místě usedla a zmrz-

la Později viak byla v mrtvole

poznána 21btá dcera tesařského

mUtra Karasová z líaškovie kte-

rá z nešťastné lá-k- y otrávila e

rotokem kostíku ze sirek v ko- -

říllee kterol] zároVell se ni)átllila
— V minulých dnech otrávila se

lysolciu v jistém hotelu v Hrne

--ťletá prodavačka Emilie Sinej
kalová z prna děvče neobyčejné
sličné Odešla ze svého bytu a

se v hotelu 1' mrtvoly

byl nalezen dopis adresovaný" mí-b-ii-

nešťastné dívky Příčinou

sebevraždy byly neshody mezi mi- -

leíieí

Úspěch českého virtuosa v Lon

nů — snad to byl Dedcta — mi- -

li I panu Havlíčkovi listinu Krát-

ce tiše ji přečetl Nepromluvil
ani slova a strojil se Jeho paní
posadila se na potei n ct lá vy-

děšená dívala si- - na svého muže

Nevěděla co se stalo ale tušila
něco hrozného Když se Havlí-

ček přistrojil Šel k postýlce svého

mnlcho spícího děťátka Zdenky
naklonil se k ní a lehounce ji H-- bl

Pak šel ke svoji pani a lí-

baje ji vroucné řekl: "Hud zde

s lloherii ošetřuj a vychovávej
IIIOU deničku se vší obezřetností
a pečlivosti Já se asi vice nevrá-

tím a kdo ví uvidíme-l- i se kdy

ještě" Na mne toto kormutlivé
tlivé loučeni účinkovalo tak že

jsem plakal jako dítě Nepřál
bych si ještě jednou v životě býti
svědkem takového výjevu Kalně-

ném byl by pohnul Když jsem šel

[M schodech ani na cestu jsem
neviděl Dovedl jsem pana Hav-

líčka ke kočáru do něhož usedl s

těmito dvěma neznámými muži

Když jsem zavíral dvířka kočáru

podal umě Havlíček ruku a řekl:
"l!urte zdráv pane Krejčí!"
Stál jsi ni jako přimražený a díval
se tak dlouho za kočárem pokud
ve tmě docela nezmizel J-I- i Stllé-- n

ni ke Praze pocity které jsem
v tu chvíli zažil nedovedu vylí-

čili Probral jsem w- - ze zadumá

básně Hrabyiiě měl v sobolu '21

února iobřeb Stařeček už delší

dobu před tím světu odumřel

Heruč um postavil pěkný ju-ni- k

A farář Itoehm ho zasloužil

I ty I t těch stalých kio i buditelů

Ityli kb rikály ale rozumnými li-

liovými pracovníky: a pak nebylo

pokrokoveů a sociálních demokra-

tu tedy bvl klerikalisiniis něco

obecného a jaksi e neuvědomo-

val J llochm měl pro ovzncse

ni národního uvědomění okolí ve-

lice značný vliv zejména hezky
daleko na "modrou stranu" pře
říšské hranice mezi "vj-h- v Pru-

ském Slezsku kteří hojně dochá-

zeli na jHtuti do llrabyně Vábil

je prvně jmu farář Hoehm jeho
kázání působívala drastickým rá-

zem tak jednotí začal: "Když se

Omlráš narodil tak brom do hiio

jaěky ' hnojňvky) uhodil: ten On-drá- š

to byl velký zbůjník a ten

hrom předpověděl Že z něho bude

cosi velkého A tak též jak se

narodil Kristus Pán bylo vidět

znamení na liebi a na
A už bvl v tom Vdiee byl oblí-

ben pro nviiii lidumilnoM — Dob-

rý člověk

Dva záhadné případy sebevraž-

dy — - V noci na sobotu dne ti

března zastřelila se v Kicjrrových
sadech na Král Vinohradech
mladistvá dívka asi 2 roků sta-

rá velmi sličná Vypálila si stře-l- u

z revolveru do pravého spánku
a způsoíla si okamžitou smrt —

V noci na den " března stal se

sebevražda na Král Vinohra

S Ryolilýj!miiiI hojní )U-'rn- f i

řeznický obchod !

n m itt m tl 1 1 1 1 f

B FRANTA
spolehlivý stavitel a kontraktor

Krajaué ktefl bodlajf poaUviti aob buď novou molrrnl obekojti
budovu Rnb úhlí-dn- é obydelni auvetil uřiní v katdem případ ŮM- -

kdvi důvěrou fbriti e na čcakZ-li- tohoto atnvitelts UletH nc-- o

mnolý dollar al i a prací budr-t- t nancjvýiíe upokoji-n- i M4 ta nej!ji
odponirni a oo hlavního ra nklAlť dohotoveni atavbj di Vám u

lilií podrobnontí iděli &m 4řx2
E FRANTA 3101 W Street South Omaha Neb

Telefon South 2123

i

1

rirtix9litrLirtr#JJ llojn'- - áwdx-n- f a úplň1 novým rbožitn opatřený Z

l odchod násténným papírem taryamf sklem latd

1 KK LANGPAUU I

w ivmu iv m vviniorri ui á

vilér 'ernKYho tme-- z eeny velmi f
zenář - k vyroliky prve třidv dl reKkého

štětky kli klih atd má hojně om

ui (hikuju nneo uuarvpni ttbym
zkiiM-nun- t iim

"

}

BREWINC

GOmPANY
do tah i

lvtí

2 va své oové budov Cla --1261 Ji 13 ul Omaha Neb

2 I" iia!-n-i'- ! ten nejlepši a ncjvftši výbér kráNnřho ni- -

l nni'hii papirti Tnk vkiané vzorky [Kiiud e ve mínili neviděli
arie-eii- barvy oleje varniš

uklieit" a kmi m
prai--

i ai ftiepi
ruěi holi- - i v olmru tomto jeho

vlaatoi iat zaíiwný

Z čoshých vlastí

Ncitéstí při ivatebním veselí —

Tt iJny konala se v SiřiMí u

ť' Jtuléjovie hvati liiií v — lka ii

ti i iitliihi e tniililívú jinliMla
r I Iílí ItlU Zik1 Lil"' shiliiV U

rohlíka a licetiiiHkčli j'iiu Mar-

tina Talíři' zilvihujc 't vrthktili-trov- y

ml-- piva

kícrl k zemi a za instlou chvíli

kvnal Při tibdnkci zjiitčno že

iirhožikovt praskla nlicní tpna

'i přiviMlilt) iiťojvraluou Murt

Německá láska k bliinímu —

1 1 nemocníce v Třeliíči byl

jak "L N" s"hiji mladík

téměř lkonávajíí ' -- třelnou

ranču v prsnii 1'racnval v Ně-

mecku jako kovodělník a 11 na

eté Z Jloititlce [(♦třelen

p!i kmnUařein M !! tak hy

byl dopravní do iieiimenie pora-

dili jej ! vlaku a pilu!i postr-

kem do domovské ohee ŽMetiice II

Urna V Chebu na listinu y-
- při-]]'- [

oznámku: "Au ]

nusírcsfliidt-n- "' i N'iiie

ťka vyhoštěn") h lénu ř 'rnírají-fíh- i

nslali vlakem ilčl- - jdiii'
proto lvyl ("echem

Z Národní rady české — 'n
systematického djdii-!i- í

známu také zahraniční'-}- ! "''lni

mimoevropských vedeného v z-

ahraničním odboru Nánulrii rady
óťské pp cestovateli I' K"ř-n-ký-

Al Svojsikem a K st Vrá-z't- n

žátlají se tímto v ik ií na-

šinci doma i za hranicemi aby za-sla- li

co nejdříve XárodiJ raď- - če-

ské v Praze (Vodičkova 2 t po-

kud možná přesné a úplné adresy

českých krajanů zahraničních ži-

jících mimo Evropu a mimo Se

věrní Ameriku
Cesko-polsk- ý spor ve Sleisku

znovu projevil se při otázce pře-T-xe- tí

matičné Školy poKkě do

právy v 1'olské Mravě

Odpor městské rady poUko-o-stravsk- ě

ukázal prý znovu Polá-

kům nebezpečí dětí

polských Do věci zasáhla Národ-

ní rada usnesla se aby zřízen byl
zvláštní komitét z polské- - Národ-

ní rady a z české Národní rady

který by o4 případu k případu
byl rozhodčím soudem ve spor-nýe- h

záležitostech mezi slezskými

(echy a Poláky S tímto usnese-

ním nejsou víak upokojeni prý
slezští ívdiovř což je příznačné
pro poměry slezské

Pomsta zlodějů — Wlávno v

noci vloupali se v IVavantieíeh ve

Slezsku zloději do hostince Krátit

Langera a chystali ne oduésti vel-

mi značnou kost' (šunky maso a

]od) když hřmotem jejž způso-

bili probudil se hostinský a vysel

na dvůr Zloději zanechali svůj

inp na dvoře a prchli Hostinský
když zjistil že zloději jsou již z

dosahu íxlebral ne opět k odpo-

činku Iirzo na to stál však ho-

stinec v plamenech a vyhořel až

do základů V troskách nalezena

byla zuhelnatělá mrtvola nezná-

mého muže patrné jednoho ze zlo-

dějů jenž ne ukryl na půdě zapá-

lil a čekal až nastane poplach by

mohl nepozorovaně prchnouti Ne-

dostal se víak ven a uhořel

Volba starosty král hlav mě-

sta Prahy — Sbor obecních star-ňíc- h

města Prahy scícl dne fi

března aby v mimořádné schůzi

provedl volbu starosty 1'řndnjí-e- í

1 náměstek dr Stých předse-

dal přítomno bylo 85 členů sbo-r- u

Nepřítomni byli z Mladoče-ch- ň

inž Zvěřina ze Staročechů
dr Srb arch Pasovský a cis ra-

da Novák Mandát uprázdněný
rcaiffnaeí dra Černohorského do-

sud obnažen není Starosta volí

se v Praze nadpoloviční většinou
za přítomnosti nejméně dvou tře-

tin OOčlenného sboru obecních

starších Voličů byl tudíž příto-

men dostatečný počet V dmhé
volbě zvolen opětně dr Gro5 a to

51 z 83 hlasů Dr (irm je Milado-cec- h

Ottův Naučný slovník podán cí-

saři — Nakladatel p Jan Otto

z Prahy byl dne 8 března přijat
eísařem ve slyšení ve kterém ode-

vzdal mocnáři svůj Naučný slov-

ník Panovník vyžádal si některé

údaje Pan Otto vyložil panovní-
kovi Že se o díle tom naprosto
původním a domácím jakého ani

Němci nemají jsouce odkázáni na

Naučné slovníky vydávané v ři-

ti německé které nejsou tak ob-

šírné a úplně pokud se tkne věci

rakouských jako je Naué slov

jOttflv pracovalo 25 let za vedení

IWAIIIWH H UAVIIUI-9M- J JbUWWU

919 Bancroft ulice Omaha

Xady trsala „:ikoi i é viritiŘ

j"ii vidy té nejle-pš- i jakoiti ZkiMle

koupiti u ijvho jednou a zujigte i jxidruL přijde-

te mw VÁf KOZÁK ÍMíí Banrroft itliVe 2'lít

TOU
vaří ntáíi

TRIUMPH A BLTJE RIBBON PIVO
—— Nejlepal na lépadA

OMAHA NKII

dýně — Dne 4 března t r pořá-

dán bvl českvm virtuosem na hrni- -

sb p U Weiniiianem kone rt

kť rý' se neobyčejně zdařil Od

doby kdy Kubelík posledně v

Londýně koncertoval nebylo vět

šího nativ ní ne při koně rtu
tomto Hozsáblá Heebstein-hal- l

byla četné navštívena vybraným
olteecnstvelll PřelnesV llllléleovy
bvlv odměňovány ueiitiiefiajíeím

potleskem a po každém ěi-d- - byl
náš umělec nueeu několikráte se

objeviti a oakovati obzvláště

bylu Jtosloinhačst VO llehváeeno je
ho vlastni skladlnn "

a inetanovu sKiauou če

ských luhů a hájů" Po tkonée-n- í

koncertu uspořádali
"' ehové

londýnští našemu mistrovi nadše-

né ovace Kritiky časopisů Daily
TVIctrraph Times a j vyslovují se

velmi pochvalně o nevšedním na-

dání českého virtuosa

Vesnický adamita — V kterési
vesničce okresu benešovského sla-

vili sousedé Veselou koledu Piva

bylo jako vody a muzika hrála o

všecko pryč Zábavy súčastnil se

také z nedalekého dvorce mladý
statkář p V Kt kterého všichni
rádi mezi sebou viděli Později
večer když počala nálada kulmi-

novat rozjařil se mladý pán a vy-

zval spoluhodovníky vysvlékne-l- i

m někdo z nich do naha že ho

odměna nemine Sotva dořekl
shodil se sebe kočí z panského
dvora li všecky šaty vyšvihl se

na Ktňl a za všeobecného jásotu
kráčel z rohu do rohu Kozumí

se že mladý statkář odvážlivce
štědř" odměnil ale la hlavní od-

měna přišla až později l'řady
mají dlouhé uši a než se mladý
statkář a junáeký kočí nadáli se

děli na lavici obžalovaných u o- -

kresního soudu a byli odsouzeni

pro přestupek proti mravopočest-nost- i

mladý statkář na tři dni a

kočí na pět dní do vězení

Zastřelil svého otce — O po
sledních Vánocích zastřelen )iy ve

Skomelmě u Kadnie domkář Pro-

cházka právě když stál před
svvm domkem a druhého dne ná
sledkem zranění zemřel Před
smrtí pod přísahou udal ze stře
lil naň neznámý muž prostřední
postavy Po pachateli bylo pilně
pátráno a podezření padlo také
na yna zabitého kupeckého učně
Otokara Procházku jenž byl zat-

čen Z počátku zapíral leč

udal že v Rokycanech kde
se učí koupil si revolver který
chtěl dáli otci k Ježíšku Když
šel o Vánocích domů setkal ko ce-

stou R vojákem který jej učil Se

zbraní zacházeli Když přišel do-

mů našel před domkem otce je-

hož byl miláčkem Otee vzal od

něho raneček a odnášel jej do-

vnitř domku Mezi tím zkouáel
Otokar Procházka venku revol-

ver Natáhl kohoutek stiskl ale
rána nevyšla a proto stiskl spoušť
silněji leč v tom okamžiku vysel
otec a nepozorované k synkovi
přistoupil Náhle však vyšla rá-

na a zasáhla doinkáře Procházka
se bál aby syn nebyl zavřen a

proto udal že střelil naň neznámý
muž V minulých dnech byl Oto-

kar Procházka uznán vinným pře-

stupkem proti bezpečnosti života
a proti zbrojnímu patentu a od-

souzen na 8 dní do vězení
Kněz—národní buditel zemřel

— Pražský 'Tas" oznamuje: Pan
farář líoehm známý z Hezruěovy

ní a vrátil se do kasán u Tu jsem
se teprv od strážmistra dověděl

kdo ti pánové byli Druhého dm

nemluvilo se ve městě a V okolí

icž o zatčení Havlíčkově Lidé

Lvi í nad tím nesmírně vzrušeni a

druh druhu to oznamoval se slza-

mi v očích Drzo na to byl jsem
přeložen do Litomyšle Pořád u

pořád jsem myslil na Havlíčka

Vyptával jsem se co se s ním

stalo kam ho zavezli — ale nikdo
nic nevěděl Zmizel jako když
kátllcl! do tňllě hodí Leccos se

ovšem povídalo leccos divného
záhadného Psal jsem proto pa
ní Havlíčkové a prosil jsem ji
aby mně sdělila co píše paii man
žel Odpověděla mně Že o něm

lieVÍ — Že nedostává od něho do-

pisů a Že lieVÍ alli kde je " 5vl

v Mríxeiiu

Trpěl bolením hlavy
"Já jsem mnoho bolestí přetr-pě- l

až jsem slyšel o Severových
Práškách proti bolestem hlavy a

neuralgii Koupil jsem si krabi-

čku a tef jsem skutečné povinen
děkovat Vám za jejich léčivou

vlastnost" Dominik Ilorvvath
New lirightoii Pa — Severovy
Prášky proti hlavv a

neuralgii léčí všechny druhy ho-le-

hlavy Jsou na prodej ve
všech lékárnách 12 prášků za
25 centů W F Severa Co (V- -

Jar Kapids Iovva

čtenářům k povšimnutí!
Jelikož nám dochází tolik děko-

vání a odporučení přes Medové
Léčivé Hořké Víno se žádostí by

uveřejněny byly nemožno nám
všem vyhovět i a vyslovujeme po-

těšení že se každému tak osvěd-

čuje Tak píše p řjtěp Slezák
402 N Derby St Pckin 111: "Zá-
silku Vašeho výtečného vína jsem
obdržel a zašlete mi ještě jednu
bedničku za ) Srdečné díky
Vám vzdávám za tak znamenitý
vynález neb jest to výtečný lék

pro žaludek a dodá znamenitou
chuť k jídlu Žádné obyčejné se
mu nevyrovná"
Jarní práce se otvírá a potřebu

je posilnit Vás žaludek aby záso
bovat mohl tělo sílou Toho docí-

líte když užívati budete toto vý-

tečné žaludek sílící Medové Ví-

no Bedničku za $300 přímo za-

šle vyrabitel A V KOUBA 219
Larimer Ktr„ Denver Coln

V každé bedničce zapakovány
jsou pěkné obrazy eo prémie

J H Kučera
LEIOH NEB

vlastní rintý a bojné rJUobcný ť'nU-k- f

a uzPiiAřuký Uohmý vyber
ft-r- vlho a uecnfho nmim viiftfi uze-

nek a hhIíihiů všeho lriiliu Za hoveni
n veÍ7'vý 'lohvtek n nyrové kůo pla-
tím vidy trni cfrui KaMý
kln wiiij róvot caríthí bmte vřdo
rnitň s Mntivé oliiiiiirn O dojnou
íízA iMk 33-t- ř

3 H KUČERA Ligh Neb

Dr F E Kučera

VE VZROIOBE NEB

V Uídi dob s do orolí D t
roliní 3flt

Farmářský telefon t Uidi a

Jett hotor poilootitl krajanlm!

dech a sice v iWctéchově ulici

l'o půlnoci zatřeskla střelná rána
a když hlídka přikvapila nalezla

muže který se zastřelil ranou z

revolveru do pravého spánku —

V dívce zjištěna lbžena svarcova
'JO roků stará dcera nájemnice

šternberských lázni u Slaného

dívka velmi sličná V zoufalci

pak poznán 2b tý Alois Vepřek

telegrafní dozorce ze Studnová u

Slaného příslušný do Postřehová
ii Záhřebu na Moravě 7 března

dopoledne přišla do ItcZpcčtlostlií-h-

oddělení manželka Vcpřkova
a oznámila že muž jej! z domova

odešel a více se nevrátil Poně-vad- z

bylo známo že nu Král Vi-

nohradech zastřelil se muž tia ně-

hož se hodil popis Zmizelého Ve-pik- a

odebrala se Wpřková do

piitliolngiekého ústavu kde k ne-

výslovnému žalu svého zoufalého

muže poznala Oba žili spolu v

manželství od listopadu minulého

roku Okolnost že oba zoufalci

zastřelili se na Král Vinohra-

dech a že přijeli do Prahy ze Sla-

ného vzbuzuje všelijaké domnělí-k- y

Četní k jenž asistoval při zatý-

kání Karla Havlíčka Borovského

v noci na den D prosince 1HÓ1

jest ještě živ Je to bývalý
éettlík Jan Krejčí

který narodiv se r lsJ! ve štěkni
u Strakonic žije tam na odpočin-

ku a má k stáru z udělené mu tra-

fiky skromné živohytiéko Žil na

stanici nčmeeko-brodsk- é jako čet- -

mu uvb roKy euavai s ivariein
Havlíčkem často v hostinci a roz-

mlouval n tlím o současných udá

lostech "My ěetníci" — vyklá- -

dá jak dovídáme se z posledního
čísla "Máje" od p dra II 1 K

— "věděli o každém hnutí v ok-l- í

a leccos jsme slyšeli a věděli
co pana Havlíčka zajímalo Lo-

kálních časopisů v té době ještě
nebylo a zprávy z kraje ]o kraje
z místa do místa putovaly ústním

podáním o což jsme se my nema-

lou měrou přičiňovali Pan Hav-

líček mnoho toho nikdy nenamlu-
vil — více poslouchal llyl to
člověk velmi milý dobrého srdce
a s námi hovořil jako n bratry
Měli jsme ho také všichni rádi —
měli ho rádi všichni lidé v městé

Jednoho dne — bylo to před vá-

nočními svátky ~~ zastavil před

četniekými kasárnami kočár Ry-

lo jedenáct hodin Nespali jsme
ještě Slyšíme kroky dvou lidí
Pan strážmistr Havlovec šel jim
vstříc a přivedl je do světnice

Nějaký pán — neznali jsme ani

jednoho ani druhého — podal
strážmistrovi listinu Pan J fa vln-ve- e

ji přečetl a řekl : "Krejčí při-

strojte c do zbroje a jděte s tě-mi-

páni k panu Karlu Havl-

íčkovi" Musil jsem poslechnout í

jak velí vojenský řád ale nic do-

brého jsem netušil šel jsem na-

před a zaklepal jsem na dvéře po-

koje v němž byla páně Havlíčko-
va ložnice "Kdo je tof" ozval se

jeho hlas — "Já pane Havlí-

čku!" odpověděl jsem Poznal
mne po hlase a otevřel Pozdravil
jiern vstoupili jsme a jeden z pá

FR-lSTK- : 1TXJ3ST
vlitMni íitj a hojní rámibený

řozoichý a uzonářshy obchod
v řm 22(á jii 15 ul Omaha
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